
 

   

 

 

Provoz MŠ v době zvýšených hygienických podmínek a v době pandemie COVID-19 

 

Školy mají povinnost předcházet vzniku a šíření infekčních nemocí, včetně covid-19. 

Tuto povinnost naplňují podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve 

znění pozdějších předpisů, dle vyhlášky 410/2005, o hygienických požadavcích na prostory 

a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění 

pozdějších předpisů. Dále se mateřská škola řídí doporučujícími postupy Manuálu 

k provozu škol vzhledem ke Covid-19 (dále jen manuál), vydaným Ministerstvem 

zdravotnictví,  a řídí se pokyny KHS. 

 

1. Každodenní přijímání dětí do třídy 

Škola nemá povinnost aktivně zjišťovat u jednotlivých dětí příznaky infekčního 

onemocnění (jako je např. zvýšená teplota, horečka, kašel, rýma, dušnost, bolest v krku, 

bolest hlavy, bolesti svalů a kloubů, průjem, ztráta chuti a čichu apod., ani měřit 

teplotu), ale pokud má dítě při příchodu do MŠ evidentní projevy respiračního 

onemocnění, tzn. kašel, rýmu, je v kompetenci učitelky takové dítě do MŠ nepřijmout. 

 

2. projev příznaků infekčního onemocnění v průběhu výchovně-vzdělávacího procesu  

dítěte ve škole, bude dítěti nasazena jeho rouška, kterou má za povinnost mít zabalenou 

ve svojí přihrádce v šatně a bude izolováno od ostatních, až do příchodu zákonného 

zástupce, který má povinnost bezodkladně si dítě vyzvednout a odvést z MŠ.  

Pokud nemůže zákonný zástupce neprodleně přijít, musí pověřit osobu, která dítě 

neprodleně vyzvedne (viz formulář „Zmocnění k odvádění dítěte z Mateřské školy“) 

3. Pobyt zákonných zástupců v MŠ v době zvýšených hygienických požadavků nebo 

pandemie COVID-19 je pouze na nezbytně nutnou dobu. Dodržování proti 

epidemiologických opatření podle pravidel vyplývajících ze semaforu. 

 

4. V případě konkrétních mimořádných situací spojených s onemocněním COVID-19 je 

škola povinna postupovat podle KHS a dodržovat všechna aktuálně platná opatření 

vyhlášená pro dané území příslušnou KHS nebo plošné MZd 

 

5. Časté a intenzivní větrání tříd a přilehlých prostor školy. 

6. Po příchodu do MŠ všechny dospělé osoby použijí desinfekci z desinfekčního 

dávkovače v budově MŠ. V co nejkratším čase po příchodu do třídy si děti umyjí ruce 

za použití mýdla. 



 

   

 

7. Každé dítě má ve svém kapsáři v šatně zabalenou látkovou roušku. 

8. Pokud se objeví příznaky u zaměstnance školy, školu nebo aktivitu opustí bezodkladně, 

v co nejkratším čase s použitím roušky a dalších hygienických opatření. 

9. Chronické a alergické onemocnění 

Pokud u dítěte přetrvávají příznaky jako rýma a kašel, které jsou projevem chronického 

nebo alergického onemocnění, musí zákonný zástupce při vstupu do MŠ prokázat 

potvrzení, že dítě netrpí infekční nemocí. Potvrzení získá u dětského  lékaře, který toto 

potvrzení vydá. 

 

10. Distanční vzdělávání 

 

 Mateřská škola má povinnost poskytovat vzdělávání distančním způsobem dětem, 

pro které je předškolní vzdělávání povinné, za předpokladu, že chybí většina dětí, pro 

které je předškolní vzdělávání povinné.  

 Prezenční výuka dotčených dětí přechází na výuku distančním způsobem (s ohledem na 

jejich podmínky pro distanční vzdělávání).   

 Distanční výuka bude ve formě pracovních listů, tematicky zaměřených popřípadě 

pracovních sešitů. Jde o aktivity na rozvoj jemné motoriky, grafomotorických, 

předčtenářských a předmatematických dovedností s termínem splnění a odevzdání. 

Buďto formou on-line nebo ve formě balíčku, který si ZZ vyzvedne v MŠ. 

 Ostatní děti, kterých se zákaz nedotkne, pokračují v prezenčním vzdělávání.  

  

11. Úplata za vzdělávání  

 Pokud je určitému dítěti nařízena karanténa a škola není uzavřena, jedná se o jeho 

omluvenou nepřítomnost ve škole a úplata se hradí. 

 Pokud MŠ uzavře KHS nebo MZ, stanoví ředitel školy maximální výši úplaty poměrně 

poníženou podle délky omezení nebo přerušení provozu, je-li délka omezení nebo 

přerušení provozu více než 5 dnů provozu, a to i v případě, že mateřská škola poskytuje 

vzdělávání distančním způsobem 

12. Stravování za zvýšených hygienických opatření.  

Pro výdej stravy do donesených nádob v případě onemocnění dítěte je pouze do čistě 

vymytých nádob k tomu určených, tedy do jídlonosičů. Do jiných nádob nebude možné 

stravu vydat. 

13. Škola si vyhrazuje, že se podmínky mohou změnit vydáním nového manuálu 

MŠMT nebo nenadálou situací s výskytem COVID-19. 

 


